
108 Lov om Rettens Pleje. 190711908 

Førs te  Bog. 

I. Domsmagten m. m. ). 

1. Domstolenes Ordning. A. Retterne. De alminde- 
lige Domstole ere a) Højesteret, b) Landsretterne og c) Un- 
derretterne samt d) Sø- og Handelsretten i København, ad a) 
Retten skal bestaa af en Formand og 12 andre Dommere, og 
mindst 9 Dommere skulle deltage i Afgørelserne. 홢 ad b) Der 
skal være 2 Landsretter, Østre Landsret i København og Vestre 
Landsret i Viborg, hver med samme Landomraade som Over- 
retterne nu. Østre Landsret bestaar af en Formand og 16 
andre Landsdommere, Vestre Landsret af en Formand og 11 
andre Landsdommere. I en Landsretssags Behandling deltage 
mindst 5 Dommere (i Nævningesager dog kun mindst 3). I 
Nævningesager samt i Sager, der skulle behandles ved et Ting 
udenfor Rettens Sæde, kan Formanden overdrage til en anden 
af Rettens Dommere at beklæde Formandspladsen. (Ved hver 
Landsret kan, om fornødent, saadant Hverv overdrages til 3 
af Rettens Dommere for et Aar ad Gangen). Domsbehand- 
ling af Sager, i hvilke Nævninger skulle medvirke, foregaar 
dels paa det Sted, hvor Landsretten har sit Sæde, dels paa 
andre ved kongelig Anordning dertil fastsatte Steder i Lands- 
retskredsen. (1 Anordningen bestemmes, hvilke Dele af Lands- 
retskredsen der skal henlægges til hvert af disse Tingsteder). 
Naar umiddelbar Bevisførelse undtagelsesvis skal finde Sted i 
andre Sager, kan Landsretten bestemme, at Domsforhandlingen 
skal foregaa udenfor Rettens Sæde paa et af de ved Anord- 
ningen fastsatte Steder. 홢 ad c) I  København skal der være 
en Byret, der skal bestaa af en Formand og 20 andre Dom- 
mere, hvoraf 2 ere Fogder og 2 Skifteforvaltere. Byretten bestaar 
af 16 Afdelinger, som hver beklædes af en enkelt Dommer. 홢 
Udenfor København bestaa Underretterne hver af en Dommer, 
der tillige er Retsskriver og Politimester, se ndfr. Fogedfor- 
retninger, Skifte og Auktion saavel som de ekstrajudicielle 
Forretninger: Tinglæsning, Forretninger vedrørende Tiende- 
vederlagsberigtigelser, Udmeldelse af Syns- og Skønsmænd 
udenfor Retsplejen samt Notarialforretninger (disse dog ikke 
i København, hvor Ordningen i saa Henseende skal træffes 
ved særlig Lov) forbliver, som nu, hos Dommeren. 홢 De 
hidtilværende Underretskredse bibeholdes, og Underretsdom- 
merne vedblive at varetage de til dem nu henlagte admini- 

*) Af Pladshensyn er Gengivelsen af denne omfangsrige Lov 
홢 i Modsætning til, hvad der ellers følges i Aarbogen 홢 
sat med Petit. 


